UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGTVT-VT
 V/v thông báo và hướng dẫn sử dụng

phần mềm kê khai thông tin Giấy nhận

diện cho phương tiện vận tải hàng hóa

có mã QR tự động

               Bình Định, ngày        tháng 8 năm 2021

                                              Kính gửi: Các đơn vị vận tải hàng hóa trên địa bàn tỉnh

Thực hiện Văn bản số 6102/TCĐBVN-KHCN,MT&HTQT ngày 25/8/2021 của

Tổng cục đường bộ Việt Nam về việc triển khai vận hành phần mềm kê khai thông tin

Giấy nhận diện cho phương tiện vận tải hàng hóa; Văn bản số 6137/TCĐBVN-

KHCN,MT&HTQT ngày 26/8/2021 của Tổng cục đường bộ Việt Nam về việc triển khai

vận hành phần mềm kê khai thông tin Giấy nhận diện cho phương tiện vận tải hàng hóa;

Sở Giao thông vận tải thông báo và hướng dẫn các đơn vị vận tải trên địa bàn

tỉnh sử dụng phần mềm kê khai thông tin Giấy nhận diện cho phương tiện vận tải hàng

hóa như sau:

 1. Thông báo triển khai vận hành phần mềm kê khai thông tin Giấy nhận diện

cho phương tiện vận tải hàng hóa:

 a) Hệ thống cấp Giấy nhận diện cho phương tiện vận tải hàng hóa có mã QR

Code trên địa chỉ: http://luongxanh.drvn.gov.vn sẽ không tiếp nhận đăng ký và cập nhật

thông tin từ 18h00 ngày 26/8/2021.

 b) Để đăng ký mới, đề nghị các đơn vị vận tải truy cập địa chỉ

https://vantai.drvn.gov.vn. Sau khi nhận được mã QR Code mới, đề nghị in và dán lên xe.

 c) Các xe đã được cấp mã QR Code trước thời điểm 18h00 ngày 26/8/2021 tiếp

tục được sử dụng đến khi hết hiệu lực. Sau khi hết hiệu lực đề nghị truy cập địa chỉ

https://vantai.drvn.gov.vn để cập nhật thông tin và để nhận mã QR Code mới. Sau khi

nhận được mã QR Code mới, đề nghị in và dán lên xe.

2. Nội dung hướng dẫn sử dụng phần mềm kê khai thông tin Giấy nhận diện cho

phương tiện vận tải hàng hóa có mã QR tự động theo Văn bản số 6102/TCĐBVN-

KHCN,MT&HTQT ngày 25/8/2021 của Tổng cục đường bộ Việt Nam (có gửi kèm theo).

Sở Giao thông vận tải thông báo đến các đơn vị vận tải biết thực hiện./.

Nơi nhận:   KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên (thực hiện);

- Bộ GTVT (báo cáo);

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Tổng cục ĐBVN (báo cáo);

- Ban chỉ đạo COVID-19 của tỉnh (báo cáo);

- Công an tỉnh (phối hợp);

- Các sở, ban, ngành liên quan (phối hợp);

- UBND các huyện, thị xã, TP (phối hợp);
- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở (thực hiện);

- Website Sở;

- Lưu: VT, QLVT.

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hòa

http://luongxanh.drvn.gov.vn/
https://vantai.drvn.gov.vn/
https://vantai.drvn.gov.vn/

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-08-27T08:33:00+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Đình Tiên<tienpd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-27T08:33:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Văn Trịnh<trinhvv@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-08-27T11:25:22+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Văn Hòa<hoanv@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-27T13:45:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-27T13:46:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-27T13:46:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!